Los documentos en cuestión que presentamos son los siguientes, cuya transcripción damos puntualmente:

Ferdinandus, etc. Universis et singulis officialibus et personis tam intra nostra regna et terras quam intra regnum Castellae ubilibet constitutis salutem et dilectionem. Cum latores presencium, clerici et christiani indiani in regnum Castellae predictum pro visitando beati Iacobi Basilicam de presenti accedant, vobis et unicuique dicimus et mandamus in Domino exortantes quatenus ob Dei reverenciam et pietatis intuitu ad nostrum respectum qui istud non parum congliscimus christianos indianos predictos et quemlibet eorum in elemosinis et aliis caritativis operibus habeatis plenarie recomissos; vos etiam nostris officialibus et subditis iniungimus quod ipsos a quibuscumque oppressionibus et iniuriis preservando provideatis eisdem si necesse fuerit de securo transitu et condume. Datum Barchinone sub nostro sigillo communi xv. iulii anno Domini mccccxiii. Rex Ferdinandus. Dominus Rex mandavit mihi Paulo Nicholai. Probata⁹.

Alfonsus, etc. universos et singulos amicos et colligatos nostros tam ecclesiasticos quam seculares eorumque oficiales et subditos quavis preeminencia statu, dignitate et prerogativa fulgentes qua possumus affectione rogamus

⁴ A. C. A., Canc., reg. 2212, f. 72.

⁵ RUBÍO I LLUCH: *Diplomatari de l'Orient Català*. Barcelona, IEC. Véanse los documentos CCCIII y CCCCXI.

⁶ RUBÍO, *op. cit.*, núm. CCCCXVIII.

⁷ Véase en edición facsímil: UDINA MARTORELL, F.: *Capitulaciones del Almirante don Cristóbal Colón y salvoconductos para el descubrimiento de América*. Granada, Diputación Provincial, 1980. Facsímil en pág. 18 y transcripción en pág. 25.

⁸ *Peregrinaciones a Santiago de Compostela*: Vol. III, doc. 33.

⁹ A. C. A., Canc., reg. 2397, f. 11.

et quibusvis officialibus et summissis nostris ubilibet in regnis et terris nostris constitutis et signanter Capitaneis, patronis et ductoribus navium, galearum ut fustium quarumcumque, dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse quatenus cum hi indi viri religiosi prout habitus loquela et vultus ipse tantur ad Beatissimorum Apostolorum limina et cetera alia loca sacra que in occiduis regionibus posita sunt tamquam orthodoxe fidei cultores devoti accedant ad sua climata exinde reduturi illos cum eorum sociis bonis et rebus si que sint tam in mari quam in terra, eundo scilicet stando et redeundo in elemosinis et aliis eis necessariis velitis suscipere in visceribus recommissos et ab omni molestia, vi et impedimento in personis et bonis ob reverenciam Altissime Maiestatis et fidei christiane illesos et indemnes humanitus preservare. Datum in Urbe felici Panormi die xxiiii. novembris anno a Nativitate Domini millesimo ccccxxxiiii. Rex Alfonsus. Dominus rex mandavit mihi Johanni de Vitellino¹⁰.